<&ânuuw~db~ rri~~
8~dC'fl/J~

ATA DA 8ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, EM 06 DE ABRIL DE 2022.
PRESIDENTE: RAFAEL CRISTIANO HEINRICH
VEREADORES PRESENTES À SESSÃO: DIONIR LUIZ BRIESCH, ILOIR DE LIMA,
JOÃO EDUARDO DOS SANTOS, LUIZ CARLOS DA SILVA, MOACIR LUIZ
FROEHLICH, PEDRO RAUBER, RAFAEL CRISTIANO HEINRICH, VALDECIR
SCHONS E VANDERLEI CAETANO SAUER
AUSENTE: ARION AUGUSTO NARDELLO NASIHGIL, CLEITON RODRIGO
FREITAG, CRISTIANO LUIS METZNER, DORIVALDO KIST e PEDRO RAUBER

ATA Nº 019 /2022

1 Aos seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às sete horas
2 cinquenta minutos, na sala de sessões da Câmara Municipal de
3 Marechal Cândido Rondon, foi realizada a oitava sessão extraordinária
4 da segunda sessão legislativa, da décima quinta legislatura. Os
5 trabalhos foram digiridos pelo Presidente da Sessão Rafael Cristiano
6 Heinrich, que inicialmente passou ao Primeiro Secretário, Sargento Dionir
7 Luiz Briesch, o Edital de Convocação nº 17 /2022 para leitura. Após, o
8 Presidente passou-se à ORDEM DO DIA, com discussão e votação das
9 seguintes proposições: Projeto de Lei nº 13/2022, do Legislativo

10 Municipal, que dispõe sobre a estrutura organizacional e administrativa
11 da Câmara Municipal de Marechal Cândido Rondon, e dá outras
12 providências, sendo aprovado por unanimidade dos presentes, em
13 primeira votação. Seguidamente, o Presidente convocou os vereadores
14 para nona sessão extraordinária a ser realizada no dia sete de abril de
15 dois mil e vinte e dois, às sete horas e cinquenta minutos, tendo como
16 pauta a segunda votação do Projeto de Lei n.º 13/2022, do Legislativo
17 Municipal. Em questão de ordem, o Vereador Moacir Froehlich, se
18 manifestou, comunicando o falecimento do Sr. Helvino Genz, pai do seu
19 Assessor Parlamentar Altair Genz, solicitando o envio de um
20 requerimento de autoria de todos os edis de condulência a família.
21 Nada mais havendo, o Presidente agradeceu a participação de todos
22 e encerrou a sessão às sete horas cinquenta e cinco minutos, sendo
23 lavrada a presente ata pelo Assistente Legislativo Cleiton Ezequiel
24 Jagnow, que após revisada, lida e apreciada pelos vereadores em
25 sessão ordinária, será assinada pelos Senhores Presidente e Primeiro
26 Secretário.
27
28
29
30

Rafae~istiano Heinrich
Presidente da sessão

,

-_bioni/.,~~
Primeiro Secretário